
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа-интернат среднего общего образования с.Уэлен»

ПРИКАЗ

от 04.02.2022г. №01-05/18 с. Уэлен

Об организации и проведении
мероприятий независимой
оценки качества образования и
Всероссийских проверочных
работ в МБОУ «Ш-И СОО
с.Уэлен» в 2022 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа от 27.01.2022 г. № 01-21/47 «Об организации и проведении
мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских
проверочных работ на территории Чукотского автономного округа в 2022 году»
и приказом УСП Администрации МО «Чукотский автономный район» от
01.02.2022 г № 01-04/27 «Об организации и проведении мероприятий
независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ
на территории Чукотского муниципального района» в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ «Ш-И СОО с.Уэелен» в 2022 году мероприятия

независимой оценки качества образования и Всероссийские проверочные
работы (далее – процедуры НОКО и ВПР) в сроки и время, утвержденные
приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
(далее – Департамент)от 27.01.2022 г. № 01-21/47.

2. Провести ознакомительную работу всех заинтересованных лиц с
нормативными правовыми актами и нормативно-методическими материалами,
регламентирующими подготовку и проведение процедур НОКО и ВПР;

3. Утвердить следующий список сотрудников и их функции во время
процедур НОКО и ВПР:

1. Саая Э.В. – замдиректора по УМР, ответственный координатор
процедур НОКО и ВПР в школе;

2. Мицура Ю.А. - замдиректора по ИКТ, технический специалист,
член предметной комиссии;



3.Тюрина Т.А. – член предметной комиссии;
3. Иванова И.Г. - член предметной комиссии;
4. Чибескова И.А. - член предметной комиссии;
5. Фаустова В.А. - член предметной комиссии;
6. Эргиро Т.В. - член предметной комиссии;
7. Бычковав И.М. - член предметной комиссии;
8. Сангаджи-Горяева Л.М - член предметной комиссии;
9. Кузнецова В.В. - член предметной комиссии;
10.Ооржак А-Ч.С. - член предметной комиссии.

4.1. Ответственному координатору Саая Э.В. обеспечить контроль
организации и проведения в школе процедур НОКО и ВПР, в том числе
информирование координатора НОКО и ВПР в Чукотском муниципальном
районе О.М. Осипова о явке учащихся на процедуры НОКО до 09 час. 50 мин.
местного времени, учёт, хранение и уничтожение материалов и документов
процедур НОКО в образовательной организации;
4.2. Техническому специалисту Мицуре Ю.А. обеспечить бесперебойную

работу в режиме «online» с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества
образования Департамента (далее - ООККО) по вопросам:

 информационной безопасности;
 приема и передачи баз данных в ООККО
 распечатки контрольно-измерительных материалов;
4.3. Классным руководителям своевременно информировать обучающихся и

их родителей (законных представителей) о результатах процедур НОКО и ВПР.
5. Контроль за исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

И.о.директора А.А.Бобякова

С приказом ознакомлены: Саая Э.В.
Мицура Ю.А.
Тюрина Т.А.
Иванова И.Г.

Чибескова И.А.
Фаустова В.А.
Эргиро Т.В.

Бычковав И.М.
. Сангаджи-Горяева Л.М

Кузнецова В.В.
Ооржак А-Ч.С.





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-03T11:25:20+0500




